

鏡

1. 工事名

工事名	R 5 梯川光陽低水護岸他その1 工事
工事地名	石川県小松市佐々木町地先、光陽町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384500083	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	4回	1 6) 前請負工事費	242,792,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	242,748,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	467日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (4回変更) 至 令和 7年 7月11日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	梯 川	2 2) 処 分 費 等	6,265,150
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月12日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 5 梯川光陽低水護岸他その1 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1 1		150,664,447 153,999,288		1	3,334,841	
河川土工		式	1 1		29,118,340 29,118,340		0	0	
掘削工		式	1 1		4,533,762 4,533,762		0	0	
掘削		m3	5,100 5,100	236.1 236.1	1,204,110 1,204,110		0	0	単-1号
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	5,090 5,090	523.8 523.8	2,666,142 2,666,142		0	0	単-2号
整地		m3	5,100 5,100	130.1 130.1	663,510 663,510		0	0	単-3号
掘削工 (右岸)		式	1 1		18,495,904 18,495,904		0	0	
掘削		m3	24,100 24,100	236.1 236.1	5,690,010 5,690,010		0	0	単-4号
土砂等運搬 現場～古府仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	24,140 24,140	400.6 400.6	9,670,484 9,670,484		0	0	単-5号
整地		m3	24,140 24,140	129.89 129.89	3,135,410 3,135,410		0	0	単-6号
盛土工		式	1 1		224,340 224,340		0	0	
路体(築堤)盛土		m3	30 30	6,710 6,710	201,300 201,300		0	0	単-7号

設計内訳書

工事名	R 5 梯川光陽低水護岸他その1 工事 (4 回変更) (個別合意)				事業区分		河川改修		
					工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬 荒木田仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	523. 8	15, 714	0	0	単-8号	
			30	523. 8	15, 714				
積込(ルース)	土砂	m3	30	244. 2	7, 326	0	0	単-9号	
			30	244. 2	7, 326				
法面整形工		式	1		1, 937, 154	0	0		
			1		1, 937, 154				
法面整形(切土部)		m2	1, 770	932. 1	1, 649, 817	0	0	単-10号	
			1, 770	932. 1	1, 649, 817				
法面整形(盛土部)		m2	250	460. 3	115, 075	0	0	単-11号	
			250	460. 3	115, 075				
法面整形(盛土部)	締固め有	m2	110	741. 6	81, 576	0	0	単-12号	
			110	741. 6	81, 576				
土砂等運搬 (衣土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	924. 3	18, 486	0	0	単-13号	
			20	924. 3	18, 486				
土材料		m3	20	3, 610	72, 200	0	0	単-14号	
			20	3, 610	72, 200				
残土処理工		式	1		3, 927, 180	0	0		
			1		3, 927, 180				
土砂等運搬 古府仮置場～湯谷町	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2, 900	1, 110	3, 219, 000	0	0	単-15号	
			2, 900	1, 110	3, 219, 000				
積込(ルース)	土砂	m3	2, 900	244. 2	708, 180	0	0	単-16号	
			2, 900	244. 2	708, 180				
地盤改良工		式	1		6, 717, 100	0	0		
			1		6, 717, 100				

設計内訳書

工事名	R 5 梯川光陽低水護岸他その1 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
自走式土質改良工			1		6,717,100				
		式	1		6,717,100		0	0	
土質改良 (古府仮置場)	石灰系固化材(高含水 粘性土・有機質土用) 添加量=36kg/m3(地山 状態)		2,900	2,229	6,464,100				単-17号
		m3	2,900	2,229	6,464,100		0	0	
自走式土質改良機設置撤去			1	253,000	253,000				単-18号
		回	1	253,000	253,000		0	0	
法覆護岸工			1		69,521,514				
		式	1		69,521,514		0	0	
作業土工			1		5,997,130				
		式	1		5,997,130		0	0	
床掘り	土砂		2,200	249.7	549,340				単-19号
		m3	2,200	249.7	549,340		0	0	
床掘り	土砂		250	290	72,500				単-20号
		m3	250	290	72,500		0	0	
埋戻し			1,400	1,099	1,538,600				単-21号
		m3	1,400	1,099	1,538,600		0	0	
埋戻し			330	2,087	688,710				単-22号
		m3	330	2,087	688,710		0	0	
基面整正			130	504	65,520				単-23号
		m2	130	504	65,520		0	0	
積込(ルース)	土砂		1,900	244.2	463,980				単-24号
		m3	1,900	244.2	463,980		0	0	

設計内訳書

工事名	R 5 梯川光陽低水護岸他その 1 工事 (4 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,160	523.8	1,131,408	0	0	単-25号
			2,160	523.8	1,131,408			
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	250	739.4	184,850	0	0	単-26号
			250	739.4	184,850			
土砂等運搬 荒木田仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,890	523.8	989,982	0	0	単-27号
			1,890	523.8	989,982			
整地		m3	2,400	130.1	312,240	0	0	単-28号
			2,400	130.1	312,240			
基礎工		式	1		6,706,490	0	0	
			1		6,706,490			
コンクリートブロック基礎	基-P-3型-有	m	149	45,010	6,706,490	0	0	単-29号
			149	45,010	6,706,490			
コンクリートブロック工		式	1		28,298,820	0	0	
			1		28,298,820			
大型連節ブロック張	連-I 吸出し防止材有	m2	1,749	16,180	28,298,820	0	0	単-30号
			1,749	16,180	28,298,820			
護岸付属物工		式	1		8,452,250	0	0	
			1		8,452,250			
隔壁工	隔1-1.7m	m	53	19,000	1,007,000	0	0	単-31号
			53	19,000	1,007,000			
隔壁工	隔1-4.27m(平均)	m	63	19,000	1,197,000	0	0	単-32号
			63	19,000	1,197,000			
小口止工	小口止8	m	13	27,700	360,100	0	0	単-33号
			13	27,700	360,100			

設計内訳書

工事名	R 5 梯川光陽低水護岸他その 1 工事 (4 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
巻止工	巻止A		86	26,900	2,313,400			単-34号
		m	86	26,900	2,313,400	0	0	
天端工	天端-(1) (21-8-40BB W/C≦60%)		79	12,180	962,220			単-35号
		m	79	12,180	962,220	0	0	
平張工	21-8-40BB W/C≦60%		79	33,070	2,612,530			単-36号
		m	79	33,070	2,612,530	0	0	
多自然護岸工			1		15,255,240			
		式	1		15,255,240	0	0	
連柴柵	4段(連柴粗朶 φ 15cm, 松丸太(末口12cm×2.0 m @1.2m))		156	97,790	15,255,240			単-37号
		m	156	97,790	15,255,240	0	0	
植生工			1		260,480			
		式	1		260,480	0	0	
張芝			110	2,368	260,480			単-38号
		m2	110	2,368	260,480	0	0	
覆土工			1		1,361,400			
		式	1		1,361,400	0	0	
覆土(流用土)			180	6,710	1,207,800			単-39号
		m3	180	6,710	1,207,800	0	0	
土砂等運搬 荒木田仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		200	523.8	104,760			単-40号
		m3	200	523.8	104,760	0	0	
積込(ルース)	土砂		200	244.2	48,840			単-41号
		m3	200	244.2	48,840	0	0	
羽口工			1		3,189,704			
		式	1		3,189,704	0	0	

設計内訳書

工事名	R 5 梯川光陽低水護岸他その1 工事				(4 回変更) (個別合意)		事業区分	河川改修	
							工事区分	築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
じゃかご	蛇-32-2.0m(中詰材： 割栗石150-200mm)	m	392	8,137	3,189,704	0	0	単-42号	
			392	8,137	3,189,704				
根固め工		式	1		9,583,070	0	0		
			1		9,583,070				
根固めブロック工		式	1		9,583,070	0	0		
			1		9,583,070				
根固めブロック製作	2t型	個	197	36,530	7,196,410	0	0	単-43号	
			197	36,530	7,196,410				
根固めブロック据付	2t型	個	273	3,146	858,858	0	0	単-44号	
			273	3,146	858,858				
根固めブロック積込	2t型	個	197	1,915	377,255	0	0	単-45号	
			197	1,915	377,255				
根固めブロック運搬	2t型	個	197	2,001	394,197	0	0	単-46号	
			197	2,001	394,197				
袋詰玉石	2t用(長期性能型)(中詰材：割栗石150-200mm)	袋	35	21,610	756,350	0	0	単-47号	
			35	21,610	756,350				
構造物撤去工		式	1		5,118,174	1	3,334,841		
			1		8,453,015				
構造物取壊し工		式	1		3,538,142	1	2,288,627		
			1		5,826,769				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	82	8,593	704,626	107	919,451	単-48号	
			189	8,593	1,624,077				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	138	17,170	2,369,460	70	1,201,900	単-49号	
			208	17,170	3,571,360				

設計内訳書

工事名	R 5 梯川光陽低水護岸他その 1 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固めﾌﾞﾛｯｸ撤去	2t型		172	2,698	464,056			単-50号	
		個	0	2,698	0	-172	-464,056		
根固めﾌﾞﾛｯｸ撤去	3t型		0	0	0			単-51号	
		個	234	2,698	631,332	234	631,332		
運搬処理工			1		1,580,032				
		式	1		2,626,246	1	1,046,214		
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)		82	1,392	114,144			単-52号	
		m3	0	1,392	0	-82	-114,144		
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)		0	0	0			単-53号	
		m3	189	1,392	263,088	189	263,088		
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)		138	1,726	238,188			単-54号	
		m3	0	1,726	0	-138	-238,188		
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)		0	0	0			単-55号	
		m3	208	1,726	359,008	208	359,008		
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)		82	2,350	192,700			単-56号	
		m3	189	2,350	444,150	107	251,450		
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(二次製品(鉄筋))		138	7,500	1,035,000			単-57号	
		m3	208	7,500	1,560,000	70	525,000		
仮設工			1		30,606,249				
		式	1		30,606,249	0	0		
工事用道路工 (河床道路)			1		2,206,401				
		式	1		2,206,401	0	0		
掘削	土砂		480	236.1	113,328			単-58号	
		m3	480	236.1	113,328	0	0		

設計内訳書

工事名	R 5 梯川光陽低水護岸他その1 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土		m3	810	446. 59	361, 737	0	0	単-59号	
			810	446. 59	361, 737				
工事用道路盛土撤去		m3	810	890	720, 900	0	0	単-60号	
			810	890	720, 900				
敷鉄板		m2	780	1, 295. 44	1, 010, 436	0	0	単-61号	
			780	1, 295. 44	1, 010, 436				
工事用道路工 (仮設坂路(1))		式	1		1, 035, 445	0	0		
			1		1, 035, 445				
工事用道路盛土		m3	290	901. 7	261, 493	0	0	単-62号	
			290	901. 7	261, 493				
工事用道路盛土撤去		m3	290	890	258, 100	0	0	単-63号	
			290	890	258, 100				
敷鉄板		m2	186	2, 773. 4	515, 852	0	0	単-64号	
			186	2, 773. 4	515, 852				
工事用道路工 (仮設坂路(2))		式	1		912, 085	0	0		
			1		912, 085				
工事用道路盛土		m3	250	901. 7	225, 425	0	0	単-65号	
			250	901. 7	225, 425				
工事用道路盛土撤去		m3	250	890	222, 500	0	0	単-66号	
			250	890	222, 500				
敷鉄板		m2	167	2, 779. 41	464, 160	0	0	単-67号	
			167	2, 779. 41	464, 160				
工事用道路工 (河床坂路(1))		式	1		222, 072	0	0		
			1		222, 072				

設計内訳書

工事名	R 5 梯川光陽低水護岸他その1 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削	土砂	m3	40	236.1	9,444	0	0	単-68号	
			40	236.1	9,444				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	523.8	20,952	0	0	単-69号	
			40	523.8	20,952				
整地		m3	40	130.1	5,204	0	0	単-70号	
			40	130.1	5,204				
敷鉄板		m2	130	1,434.4	186,472	0	0	単-71号	
			130	1,434.4	186,472				
工事用道路工 (河床坂路(2))		式	1		1,445,600	0	0		
			1		1,445,600				
工事用道路盛土		m3	660	901.7	595,122	0	0	単-72号	
			660	901.7	595,122				
工事用道路盛土撤去		m3	660	890	587,400	0	0	単-73号	
			660	890	587,400				
敷鉄板		m2	186	1,414.4	263,078	0	0	単-74号	
			186	1,414.4	263,078				
土留・仮締切工		式	1		24,784,646	0	0		
			1		24,784,646				
鋼矢板	Ⅲ型 L=10.0m	枚	620	36,990	22,933,800	0	0	単-75号	
			620	36,990	22,933,800				
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		回	2	87,040	174,080	0	0	単-76号	
			2	87,040	174,080				
大型土のう	耐候性(短期仮設(1年)対応)	袋	166	8,550	1,419,300	0	0	単-77号	
			166	8,550	1,419,300				

設計内訳書

工事名	R 5 梯川光陽低水護岸他その1 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう撤去		袋	166	1,551	257,466	0	0	単-78号	
			166	1,551	257,466				
直接工事費		式	1		150,664,447	1	3,334,841		
			1		153,999,288				
共通仮設費		式	1		16,630,757	1	4,733,754		
			1		21,364,511				
共通仮設費		式	1		7,551,757	1	4,434,076		
			1		11,985,833				
運搬費		式	1		6,159,157	0	0		
			1		6,159,157				
仮設材運搬費		t	622.2	9,899	6,159,157	0	0	単-79号	
			622.2	9,899	6,159,157				
準備費		式	0		0	1	4,426,000		
			1		4,426,000				
木根等処分費		式	0		0	1	4,426,000	内-1号	
			1		4,426,000				
技術管理費		式	1		33,600	0	0		
			1		33,600				
河川工事台帳作成費		式	1		33,600	0	0	内-2号	
			1		33,600				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,359,000	1	8,076		
			1		1,367,076				
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,079,000	1	299,678		
			1		9,378,678				

設計内訳書

工事名	R 5 梯川光陽低水護岸他その1 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費			1		167,295,204				
		式	1		175,363,799	1	8,068,595		
現場管理費			1		33,392,000				
		式	1		34,416,788	1	1,024,788		
工事原価			1		200,687,204				
		式	1		209,780,587	1	9,093,383		
一般管理費等			1		19,992,796				
		式	1		20,639,413	1	646,617		
工事価格			1		220,680,000				
		式	1		230,420,000	1	9,740,000		
消費税相当額			1		22,068,000				
		式	1		23,042,000	1	974,000		
工事費計			1		242,748,000				
		式	1		253,462,000	1	10,714,000		

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費（運搬費用積上げ分）	165千円		0		0			
		式	1		165,000	1	165,000	
準備費（処分費用積上げ分）	4261千円		0		0			
		式	1		4,261,000	1	4,261,000	
合 計					0			
					4,426,000		4,426,000	
変更積算金額					0			
					4,426,000		4,426,000	円／式

一式当たり内訳書

河川工事台帳作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川工事台帳作成費	技術員1人/式		1		33,600			
		式	1		33,600	0	0	
合 計					33,600		0	
					33,600			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削		単位	m3	数量	1	単価	236. 1
						1		236. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		1	236. 1	236. 1		
			m 3	1	236. 1	236. 1		
計						236. 1		
						236. 1		
単価						236. 1	円／m3	
						236. 1		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	5,090	単価	523.8
						5,090		523.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	m 3	5,090	523.8	2,666,142		
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下		5,090	523.8	2,666,142		
計						2,666,142		
						2,666,142		
単価						523.8		
						523.8		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地		単位	m3	数量	5, 100 5, 100	単価	130. 1 130. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		5, 100	130. 1	663, 510		
			m 3	5, 100	130. 1	663, 510		
計						663, 510 663, 510		
単価						130. 1 130. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	掘削		単位	m3	数量	1	単価	236. 1
						1		236. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		1	236. 1	236. 1		
			m 3	1	236. 1	236. 1		
計						236. 1		
						236. 1		
単価						236. 1		
						236. 1		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬 現場～古府仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	24, 140	単価	400. 6	
						24, 140		400. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3)	m 3	24, 140	400. 6	9, 670, 484			
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下		24, 140	400. 6	9, 670, 484			
計						9, 670, 484			
						9, 670, 484			
単価						400. 6	円／m3		
						400. 6			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	整地		単位	m3	数量	24, 100	単価	129. 89
						24, 100		129. 89
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		24, 100	130. 1	3, 135, 410		
			m 3	24, 100	130. 1	3, 135, 410		
計						3, 135, 410		
						3, 135, 410		
単価						130. 1		
						130. 1		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	6,710
						1		6,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満		1	6,710	6,710		
			m 3	1	6,710	6,710		
計						6,710		
						6,710		
単価						6,710		
						6,710		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬 荒木田仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	30	単価	523.8
						30		523.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	m 3	30	523.8	15,714		
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下		30	523.8	15,714		
計						15,714		
						15,714		
単価						523.8	円／m3	
						523.8		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	30	単価	244. 2
						30		244. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満		30	244. 2	7, 326		
			m 3	30	244. 2	7, 326		
計						7, 326		
						7, 326		
単価						244. 2	円／m3	
						244. 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(切土部)		単位	m2	数量	1	単価	932. 1
						1		932. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	932. 1	932. 1		
			m 2	1	932. 1	932. 1		
計						932. 1		
						932. 1		
単価						932. 1		
						932. 1		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	法面整形(盛土部)			単位	m2	数量	1	単価	460. 3	
							1		460. 3	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形			盛土部 無し 無し 1:1 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用			1	460. 3	460. 3		
					m 2	1	460. 3	460. 3		
計								460. 3		
								460. 3		
単価								460. 3		
								460. 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-12号	法面整形(盛土部)	締固め有	単位	m2	数量	1	単価	741.6
						1		741.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 1:1 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	741.6	741.6		
			m 2	1	741.6	741.6		
計						741.6		
						741.6		
単価						741.6		
						741.6		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	土砂等運搬 (衣土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	20	単価	924. 3
						20		924. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 5km以下		20	924. 3	18, 486		
			m 3	20	924. 3	18, 486		
計						18, 486		
						18, 486		
単価						924. 3	円／m3	
						924. 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	土材料		単位	m3	数量	20	単価	3, 610
						20		3, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料				20	3, 610	72, 200		
			m 3	20	3, 610	72, 200		
計						72, 200		
						72, 200		
単価						3, 610		
						3, 610		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	土砂等運搬 古府仮置場～湯谷町	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	2,900 2,900	単価	1,110 1,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		2,900	1,110	3,219,000		
			m 3	2,900	1,110	3,219,000		
計						3,219,000		
						3,219,000		
単価						1,110	円／m3	
						1,110		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	2, 900	単価	244. 2
						2, 900		244. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満		2, 900	244. 2	708, 180		
			m 3	2, 900	244. 2	708, 180		
計						708, 180		
						708, 180		
単価						244. 2		
						244. 2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	土質改良 (古府仮置場)	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用) 添加量=36kg/m3(地山状態)	単位	m3	数量	1	単価	2, 229
						1		2, 229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工（自走式土質改良工）		砂及び砂質土 36kg/m3		1	2, 229	2, 229		
			m 3	1	2, 229	2, 229		
計						2, 229		
						2, 229		
単価						2, 229	円／m3	
						2, 229		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	自走式土質改良機設置撤去		単位	回	数量	1	単価	253, 000
						1		253, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去		1	253, 000	253, 000		
			台・回	1	253, 000	253, 000		
計						253, 000		
						253, 000		
単価						253, 000		
						253, 000		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	2, 200	単価	249. 7
						2, 200		249. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し		2, 200	249. 7	549, 340		
			m 3	2, 200	249. 7	549, 340		
計						549, 340		
						549, 340		
単価						249. 7	円／m3	
						249. 7		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	250	単価	290
						250		290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し		250	290	72, 500		
			m 3	250	290	72, 500		
計						72, 500		
						72, 500		
単価						290		
						290		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	埋戻し		単位	m3	数量	1, 400	単価	1, 099
						1, 400		1, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上		1, 400	1, 099	1, 538, 600		
			m 3	1, 400	1, 099	1, 538, 600		
計						1, 538, 600		
						1, 538, 600		
単価						1, 099		
						1, 099		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	埋戻し		単位	m3	数量	330	単価	2, 087
						330		2, 087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満		330	2, 087	688, 710		
			m 3	330	2, 087	688, 710		
計						688, 710		
						688, 710		
単価						2, 087		
						2, 087	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	基面整正		単位	m2	数量	130	単価	504
						130		504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				130	504	65, 520		
			m 2	130	504	65, 520		
計						65, 520		
						65, 520		
単価						504	円／m2	
						504		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1, 900	単価	244. 2
						1, 900		244. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満		1, 900	244. 2	463, 980		
			m 3	1, 900	244. 2	463, 980		
計						463, 980		
						463, 980		
単価						244. 2		
						244. 2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	2, 160	単価	523. 8	
						2, 160		523. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3)	m 3	2, 160	523. 8	1, 131, 408			
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下		2, 160	523. 8	1, 131, 408			
計						1, 131, 408			
						1, 131, 408			
単価						523. 8	円／m3		
						523. 8			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	250	単価	739. 4	
						250		739. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準	m 3	250	739. 4	184, 850			
		バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下		250	739. 4	184, 850			
計						184, 850			
						184, 850			
単価						739. 4			
						739. 4			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	土砂等運搬 荒木田仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1, 890	単価	523. 8	
						1, 890		523. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3)	m 3	1, 890	523. 8	989, 982			
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下		1, 890	523. 8	989, 982			
計						989, 982			
						989, 982			
単価						523. 8			
						523. 8			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	整地		単位	m3	数量	2, 400	単価	130. 1
						2, 400		130. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		2, 400	130. 1	312, 240		
			m 3	2, 400	130. 1	312, 240		
計						312, 240		
						312, 240		
単価						130. 1		
						130. 1		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	コンクリートブロック基礎	基-P-3型-有	単位	m	数量	1	単価	45,010
						1		45,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用		0.9	1,448	1,303.2		
			m 2	0.9	1,448	1,303.2		
法留コンクリート【施工単価】		3型 H1000×L4000		1	43,700	43,700		
			m	1	43,700	43,700		
計						45,003.2		
						45,003.2		
単価						45,010		
						45,010		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	大型連節ﾌﾞﾛｯｸ張	連- I 吸出し防止材有	単位	m2	数量	1	単価	16, 180
						1		16, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型連節ﾌﾞﾛｯｸ張【施工単価】		I 型(1200×500×250) 連節鉄筋, 吸出し防止材含む		1	14, 400	14, 400		
			m 2	1	14, 400	14, 400		
胴込・裏込材（碎石）		間知・平・連節・緑化ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40		0. 2	8, 887	1, 777. 4		
			m 3	0. 2	8, 887	1, 777. 4		
計						16, 177. 4		
						16, 177. 4		
単価						16, 180		
						16, 180		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	隔壁工	隔1-1.7m	単位	m	数量	1	単価	19,000
						1		19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法覆工(ﾌﾚｷﾞｽﾄ)【施工単価】		隔壁工 ﾀｲﾌﾟ1		1	19,000	19,000		
			m	1	19,000	19,000		
計						19,000		
						19,000		
単価						19,000		
						19,000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	隔壁工	隔1-4.27m(平均)	単位	m	数量	1	単価	19,000
						1		19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法覆工(ﾌﾚｷﾞｽﾄ)【施工単価】		隔壁工 ﾀｲﾌﾟ1		1	19,000	19,000		
			m	1	19,000	19,000		
計						19,000		
						19,000		
単価						19,000		
						19,000		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	小口止工	小口止8	単位	m	数量	1	単価	27,700
						1		27,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法覆工(ﾌﾚｷﾞｽﾄ)【施工単価】		小口止工 ﾀｲﾌﾟ8		1	27,700	27,700		
			m	1	27,700	27,700		
計						27,700		
						27,700		
単価						27,700		
						27,700		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	巻止工	巻止A	単位	m	数量	1	単価	26,900
						1		26,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法覆工(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ)【施工単価】		巻止工 ﾀｲﾌﾟA		1	26,900	26,900		
			m	1	26,900	26,900		
計						26,900		
						26,900		
単価						26,900		
						26,900		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	天端工	天端-(1) (21-8-40BB W/C≦60%)	単位	m	数量	10	単価	12,180
						10		12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用		16	1,448	23,168		
			m 2	16	1,448	23,168		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用		3.3	27,150	89,595		
			m 3	3.3	27,150	89,595		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10		2.3	3,915	9,004.5		
			m 2	2.3	3,915	9,004.5		
計						121,767.5		
						121,767.5		
単価						12,180	円／m	
						12,180		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	平張工	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	10	単価	33,070
						10		33,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用		46.1	1,448	66,752.8		
			m 2	46.1	1,448	66,752.8		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用		9.3	27,150	252,495		
			m 3	9.3	27,150	252,495		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10		2.9	3,915	11,353.5		
			m 2	2.9	3,915	11,353.5		
計						330,601.3		
						330,601.3		
単価						33,070	円／m	
						33,070		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－37号	連柴柵	4段(連柴粗朶 φ 15cm, 松丸太(末口12cm×2. 0m @1. 2m))	単位	m	数量	10	単価	97, 790
						10		97, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連柴柵工		4段(連柴粗朶 φ 15cm, 松丸太(末口12cm×2. 0m @1. 2m))		10	68, 380	683, 800		
			m	10	68, 380	683, 800		
杭丸太(松)		長2. 0m×末口径12cm(皮付き・先端加工含む)		32	1, 380	44, 160		
			本	32	1, 380	44, 160		
連柴粗朶		φ 15cm L=10. 0m		12	15, 000	180, 000		
			束	12	15, 000	180, 000		
立粗朶		H=0. 39m		15. 6	1, 000	15, 600		
			m 2	15. 6	1, 000	15, 600		
再生クラッシャーラン		R C－4 0		20. 9	2, 600	54, 340		
			m 3	20. 9	2, 600	54, 340		
計						977, 900		
						977, 900		
単価						97, 790		
						97, 790		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	張芝		単位	m2	数量	1	単価	2, 368
						1		2, 368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無		1	2, 368	2, 368		
			m 2	1	2, 368	2, 368		
計						2, 368		
						2, 368		
単価						2, 368	円／m2	
						2, 368		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	覆土(流用土)		単位	m3	数量	1	単価	6, 710
						1		6, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満		1	6, 710	6, 710		
			m 3	1	6, 710	6, 710		
計						6, 710		
						6, 710		
単価						6, 710		
						6, 710		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	土砂等運搬 荒木田仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	200	単価	523. 8	
						200		523. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)	m 3	200	523. 8	104, 760			
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下		200	523. 8	104, 760			
計						104, 760			
						104, 760			
単価						523. 8			
						523. 8			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	200	単価	244. 2
						200		244. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満		200	244. 2	48, 840		
			m 3	200	244. 2	48, 840		
計						48, 840		
						48, 840		
単価						244. 2	円／m3	
						244. 2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	じゃかご	蛇-32-2.0m(中詰材：割栗石150-200mm)	単位	m	数量	1	単価	8,137
						1		8,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		設置 径60cm		1	8,137	8,137		
			m	1	8,137	8,137		
計						8,137		
						8,137		
単価						8,137		
						8,137		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	根固めブロック製作	2t型	単位	個	数量	1	単価	36,530
						1		36,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満	個	1	36,530	36,530		
		各種 0.94m3を超え1.04m3以下						
		6.39m2を超え7.12m2以下 一般 標準		1	36,530	36,530		
計						36,530		
						36,530		
単価						36,530	円／個	
						36,530		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	2t型	単位	個	数量	1	単価	3,146
						1		3,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積 ﾗﾌﾅﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準		1	3,146	3,146		
			個	1	3,146	3,146		
計						3,146		
						3,146		
単価						3,146	円／個	
						3,146		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	根固めﾌﾞﾛｯｸ積込	2t型	単位	個	数量	1	単価	1,915
						1		1,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ﾗﾌﾂﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	1	1,915	1,915		
				1	1,915	1,915		
計						1,915		
						1,915		
単価						1,915		
						1,915	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	根固めブロック運搬	2t型	単位	個	数量	1	単価	2,001
						1		2,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1. 0km以下		1	2, 001	2, 001		
			個	1	2, 001	2, 001		
計						2, 001		
						2, 001		
単価						2, 001		
						2, 001		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	袋詰玉石	2t用(長期性能型)(中詰材：割栗石150-200mm)	単位	袋	数量	1	単価	21,610
						1		21,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型)	袋	1	21,610	21,610		
		据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用		1	21,610	21,610		
計						21,610		
						21,610		
単価						21,610		
						21,610		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－48号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	8, 593	
						1		8, 593	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	8, 593	8, 593			
			m 3	1	8, 593	8, 593			
計						8, 593			
						8, 593			
単価						8, 593			
						8, 593			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－49号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	17,170
						1		17,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	17,170	17,170		
			m 3	1	17,170	17,170		
計						17,170		
						17,170		
単価						17,170		
						17,170		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-50号	根固めブロック撤去	2t型	単位	個	数量	1	単価	2,698
						1		2,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 無し ラフテレシクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		1	2,698	2,698		
			個	1	2,698	2,698		
計						2,698		
						2,698		
単価						2,698		
						2,698	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-51号	根固めブロック撤去	3t型	単位	個	数量	0	単価	0
						1		2,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 無し ラフテレシクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		0	0	0		
			個	1	2,698	2,698		
計						0		
						2,698		
単価						0		
						2,698	円／個	
変更積算単価								
						2,698	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－52号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	82	単価	1,392
						82		1,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用		82	1,392	114,144		
			m 3	82	1,392	114,144		
計						114,144		
						114,144		
単価						1,392		
						1,392		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－53号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						189		1,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用		0	0	0		
			m 3	189	1,392	263,088		
計						0		
						263,088		
単価						0		
						1,392	円／m3	
変更積算単価								
						1,392	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	138	単価	1,726
						138		1,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	138	1,726	238,188		
				138	1,726	238,188		
計						238,188		
						238,188		
単価						1,726		
						1,726	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						208		1,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	0	0	0		
				208	1,726	359,008		
計						0		
						359,008		
単価						0		
						1,726	円／m3	
変更積算単価						1,726	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 350
						1		2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				2. 35	1, 000	2, 350		
			t	2. 35	1, 000	2, 350		
計						2, 350		
						2, 350		
単価						2, 350		
						2, 350		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	単位	m3	数量	1	単価	7, 500
						1		7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				2. 5	3, 000	7, 500		
			t	2. 5	3, 000	7, 500		
計						7, 500		
						7, 500		
単価						7, 500		
						7, 500		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－58号	掘削	土砂	単位	m3	数量	480	単価	236. 1
						480		236. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		480	236. 1	113, 328		
			m 3	480	236. 1	113, 328		
計						113, 328		
						113, 328		
単価						236. 1	円／m3	
						236. 1		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	810	単価	446. 59
						810		446. 59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満		330	244. 2	80, 586		
			m 3	330	244. 2	80, 586		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1. 0km以下		330	523. 8	172, 854		
			m 3	330	523. 8	172, 854		
整地		敷均し（ルーズ） 標準（10, 000m3未満） 無し		810	133. 7	108, 297		
			m 3	810	133. 7	108, 297		
計						361, 737		
						361, 737		
単価						446. 6	円／m3	
						446. 6		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量	810	単価	890
						810		890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		810	236.1	191,241		
			m 3	810	236.1	191,241		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下		810	523.8	424,278		
			m 3	810	523.8	424,278		
整地		残土受入れ地での処理		810	130.1	105,381		
			m 3	810	130.1	105,381		
計						720,900		
						720,900		
単価						890		
						890		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	敷鉄板		単位	m2	数量	780	単価	1,295.44
						780		1,295.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		780	435.6	339,768		
			m 2	780	435.6	339,768		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 80日 無 有		84	7,980	670,320		
			枚	84	7,980	670,320		
計						1,010,088		
						1,010,088		
単価						1,295		
						1,295		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	290	単価	901. 7
						290		901. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満		290	244. 2	70, 818		
			m 3	290	244. 2	70, 818		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1. 0km以下		290	523. 8	151, 902		
			m 3	290	523. 8	151, 902		
整地		敷均し（ルーズ） 標準（10, 000m3未満） 無し		290	133. 7	38, 773		
			m 3	290	133. 7	38, 773		
計						261, 493		
						261, 493		
単価						901. 7	円／m3	
						901. 7		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量	290	単価	890
						290		890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		290	236.1	68,469		
			m 3	290	236.1	68,469		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下		290	523.8	151,902		
			m 3	290	523.8	151,902		
整地		残土受入れ地での処理		290	130.1	37,729		
			m 3	290	130.1	37,729		
計						258,100		
						258,100		
単価						890		
						890	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	敷鉄板		単位	m2	数量	186	単価	2,773.4
						186		2,773.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		186	435.6	81,021.6		
			m 2	186	435.6	81,021.6		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 268日 無 有		20	21,740	434,800		
			枚	20	21,740	434,800		
計						515,821.6		
						515,821.6		
単価						2,774		
						2,774		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	250	単価	901. 7
						250		901. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満		250	244. 2	61, 050		
			m 3	250	244. 2	61, 050		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1. 0km以下		250	523. 8	130, 950		
			m 3	250	523. 8	130, 950		
整地		敷均し（ルーズ） 標準（10, 000m3未満） 無し		250	133. 7	33, 425		
			m 3	250	133. 7	33, 425		
計						225, 425		
						225, 425		
単価						901. 7	円／m3	
						901. 7		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量	250	単価	890
						250		890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		250	236.1	59,025		
			m 3	250	236.1	59,025		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下		250	523.8	130,950		
			m 3	250	523.8	130,950		
整地		残土受入れ地での処理		250	130.1	32,525		
			m 3	250	130.1	32,525		
計						222,500		
						222,500		
単価						890		
						890	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	敷鉄板		単位	m2	数量	167	単価	2,779.41
						167		2,779.41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		167	435.6	72,745.2		
			m 2	167	435.6	72,745.2		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 268日 無 有		18	21,740	391,320		
			枚	18	21,740	391,320		
計						464,065.2		
						464,065.2		
単価						2,779		
						2,779		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	掘削	土砂	単位	m3	数量	40	単価	236.1
						40		236.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		40	236.1	9,444		
			m 3	40	236.1	9,444		
計						9,444		
						9,444		
単価						236.1	円／m3	
						236.1		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－69号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	40	単価	523. 8	
						40		523. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3)	m 3	40	523. 8	20, 952			
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下		40	523. 8	20, 952			
計						20, 952			
						20, 952			
単価						523. 8			
						523. 8			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－70号	整地		単位	m3	数量	40	単価	130. 1
						40		130. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		40	130. 1	5, 204		
			m 3	40	130. 1	5, 204		
計						5, 204		
						5, 204		
単価						130. 1		
						130. 1		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	敷鉄板		単位	m2	数量	130	単価	1,434.4
						130		1,434.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		130	435.6	56,628		
			m 2	130	435.6	56,628		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 95日 無 有		14	9,270	129,780		
			枚	14	9,270	129,780		
計						186,408		
						186,408		
単価						1,434		
						1,434		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	660	単価	901. 7
						660		901. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満		660	244. 2	161, 172		
			m 3	660	244. 2	161, 172		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1. 0km以下		660	523. 8	345, 708		
			m 3	660	523. 8	345, 708		
整地		敷均し（ルーズ） 標準（10, 000m3未満） 無し		660	133. 7	88, 242		
			m 3	660	133. 7	88, 242		
計						595, 122		
						595, 122		
単価						901. 7	円／m3	
						901. 7		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量	660	単価	890
						660		890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		660	236.1	155,826		
			m 3	660	236.1	155,826		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下		660	523.8	345,708		
			m 3	660	523.8	345,708		
整地		残土受入れ地での処理		660	130.1	85,866		
			m 3	660	130.1	85,866		
計						587,400		
						587,400		
単価						890		
						890	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	敷鉄板		単位	m2	数量	186	単価	1,414.4
						186		1,414.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		186	435.6	81,021.6		
			m 2	186	435.6	81,021.6		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 93日 無 有		20	9,098	181,960		
			枚	20	9,098	181,960		
計						262,981.6		
						262,981.6		
単価						1,414		
						1,414		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	鋼矢板	Ⅲ型 L=10.0m	単位	枚	数量	1	単価	36,990
						1		36,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入（N m a x ≤ 2 5）		陸上 ⅢⅢ型 9m以下		1	14,370	14,370		
			枚	1	14,370	14,370		
鋼矢板引抜き		陸上 ⅢⅢ型 9m以下		1	8,310	8,310		
			枚	1	8,310	8,310		
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		ⅢⅢ型 10m/枚 119日 無 有 3650円 無 1回		1	14,310	14,310		
			枚	1	14,310	14,310		
計						36,990		
						36,990		
単価						36,990	円／枚	
						36,990		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体		単位	回	数量	2	単価	87,040
						2		87,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax≦25) III型 陸上		1	109,100	109,100		
			回	1	109,100	109,100		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き III型 陸上		1	64,980	64,980		
			回	1	64,980	64,980		
計						174,080		
						174,080		
単価						87,040		
						87,040		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	大型土のう	耐候性(短期仮設(1年)対応)	単位	袋	数量	166	単価	8,550
						166		8,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下		166	7,902	1,311,732		
			袋	166	7,902	1,311,732		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		140	244.2	34,188		
			m 3	140	244.2	34,188		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下		140	523.8	73,332		
			m 3	140	523.8	73,332		
計						1,419,252		
						1,419,252		
単価						8,550	円／袋	
						8,550		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	166	単価	1,551
						166		1,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下		166	792.6	131,571.6		
			袋	166	792.6	131,571.6		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		140	244.2	34,188		
			m 3	140	244.2	34,188		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下		140	523.8	73,332		
			m 3	140	523.8	73,332		
整地		残土受入れ地での処理		140	130.1	18,214		
			m 3	140	130.1	18,214		
計						257,305.6		
						257,305.6		
単価						1,551	円／袋	
						1,551		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	仮設材運搬費		単位	t	数量	622.2	単価	9,899
						622.2		9,899
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬		(往路)発注；北陸,10kmまで,12m以内,割増無し		622.2	3,410	2,121,702		
			t	622.2	3,410	2,121,702		
仮設材等の運搬		(復路)発注；北陸,10kmまで,12m以内,冬期割増		622.2	4,092	2,546,042.4		
			t	622.2	4,092	2,546,042.4		
仮設材等の積込み,取卸し費		積込みのみ		250.2	750	187,650		
			t	250.2	750	187,650		
仮設材等の積込み,取卸し費		取卸しのみ		250.2	750	187,650		
			t	250.2	750	187,650		
仮設材等の積込み,取卸し費		積込み,取卸し(往復分)		372	3,000	1,116,000		
			t	372	3,000	1,116,000		
計						6,159,044.4		
						6,159,044.4		
単価						9,899		
						9,899	円／t	